Tuberculū supra cordis arteriam. XXXV.

m Vlier Clara nomine & genē cordis dolore interdum uexabatur : quē media malo ipsi<sup>9</sup> cordis habitu fieri arbitrabātur. Sed cum plurib<sup>9</sup> iam annis connubio iuncta non conciperet, & sterilitatis causam quereret ac tollere conaretur multis præfisiis, Ita demum dolor ille cordis increbre, scere occipit, ut perpetuus fieret: Ex quo sæpius etiam mulier ipsa deficiens, recreari uix poterat, donec eo iam magis magisq; in ualecente e medio sublata est. Ceter<sup>e</sup> mortuæ corpore inciso & frustulū nigroris carnis in sinistro cordis uentriculo supra arteriam, qđ mespilii formam haberet, & uulua a medio infra uersus imam eius partem iunctis oris obcalluisse reperta est. Quare ut tuberculum illud mortis, ita hoc sterilitatis causam fuisse cognouimus.

Stomachum obcalluisse. XXXVI.

a Ntonius Brunus affinis meus, cum emanducatum cibum breuiori q̄ par fuerat temporis spatio contineret: & ita ut erat incoctum reiiceret, omnibus medi, cam̄tis, q̄ stomachi uitiis adhiberi possūt, diligētissime fot<sup>9</sup> ē. Veg<sup>e</sup> cū ea nihil oīo pficeret, & corpori ob inopiā alimēti iā absūpto

uix pellis & ossa superessent, gradatim tam ad mortem deductus est. Quare defuncti cadavere publicæ utilitatis gratia inciso inuentum est hominis uentriculus ita iunctis oris ad imam eius partem obcalluisse, ut cum nihil inde ad inferiora transmittere potuerit, necessario mors subsecuta sit.

Callus in uenis mesaraicis. XXXVII.

p Etrus Aldimarius filium habuit: qui cum octauum iam ageret annum, in corruptum incidit appetitum: quo calculos ruderaq; comedens in lentam tādem febriculam deuenit. Indeq; procedente tempore & uentriculus non continere & ueter fluere cœpit. Adeoq; duobus his malis uexatus est puer, ut paucis etiam diebus evita decesserit. Huius nos cum annuente patre emortuum corpus incidissemus, reputus est callus inter uenas, quas mesaraicas appellant: a quo cum uenæ ipse adeo obstruerentur omnes, ut ferri inde sanguis ultra nō posset, necesse fuit puer e uita migrare.

Angina incisa. XXXVIII.

a Angina laborabat Nicolaus Rota: sed null<sup>9</sup> tñ rubor aut tumor uel intus in gula uel extra videba<sup>c</sup>. Et ipse nihilominus

uix spiritū trahens quicquid præterea eden  
dum summeret per os statim & nares reiicie  
bat. Quare cum arescente corpore, pallen  
te iam facie ac uertentibus oculis spes om̄is  
sublata esset: & medici, qbus cura demāda  
ta fuerat, ægrum amplius non adirent, me  
licet iuniorem conuocant, ægruȝ ostendūt:  
& quæcunq; acta fuerant exponunt. At ego  
cum & ægrum ipsuȝ ad mortem tendere, &  
medicos quæcunq; oportuna fuerant præsi  
dia adhibuisse intelligerem, cœpi ipse me,  
cū cogitare satius ne esset ægrum ipsuȝ Deo  
& naturæ, ut cæteri medici, incuratū dimit  
tere: an aliquod licet insolitum utile tñ au  
xiliū expiri. Verum adhortantib; his, qui  
ægro assistebant, consiliū capio: & locuȝ al  
tioribus plagis sub ipsis maxillis ac etiaȝ su  
pra collum incido: ex quo cū sanies multa  
prorumpet, adeo morbus leuatus ē, ut fau  
cibus ipsis spiritū simul & cibū capiētib; fa  
ciliis dein ad bonā ualitudinem ægro ipsi da  
retur regressio.